

Protokół nr IX/2015
IX Sesji kadencji Rady Powiatu w Białogardzie
w dniu 25 czerwca 2015 r., w godz. 10⁰⁰ – 14⁰⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyla** otworzył posiedzenie Rady Powiatu w Białogardzie, po powitaniu radnych, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w Sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (**załącznik nr 1, 2 i 3**). Następnie udzielił głosu Staroście Białogardzkiemu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zgłosił wniosek formalny, aby punkt dotyczący wręczenia nagród za osiągnięcia dydaktyczne dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Białogardzki rozpatrywany był jako pierwszy.

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyla** zgłoszony wniosek poddał pod głosowanie.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przychyliła się do wniosku zgłoszonego przez Starostę.

• W chwili obecnej Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oraz Pani Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji Ewa Popławska wręczyli nagrody za najlepsze wyniki w nauce dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Białogardzki. Nagrodzono następujących uczniów:

- z Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie: Siudowski Gerard, Przybysz Jowita, Kacprowicz Natalia, Bonalska Zuzanna, Abbas Aleksandra, Szumska Katarzyna, Różyńska Julia, Kaszewska Karolina,

- z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie: Polońska Katarzyna, Pluciennik Mateusz, Matej Agata, Woźna Klaudia, Zmaczyńska Dominika, Lorenc Magdalena, Tokarz Aleksandra,

- z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Białogardzie: Śliwa Klaudia,

- z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie: Brzyszkiewicz Sylwia.

Starosta wręczył również nagrody dla najlepszych uczniów za osiągnięcia sportowe. W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie wyróżniono: Cichecką Oliwię, Zachajczuk Klaudię, Łyjak Adriannę za zajęcie I miejsca w Ogólnopolskim XXXVIII Finale Zawodów Sportowo – Obronnych Ministerstwa Obrony Narodowej „Sprawni jak żołnierze”. Uhonorowano również, Panią Elżbietę Wójcik zawodniczkę Klubu Sportów Walki Róża Karlino za ogromne osiągnięcia w boksie m.in. złoty medal w indywidualnych Mistrzostwach Seniorek w boksie w 2015 roku, w 2014 roku zajęcie I miejsca w II Młodzieżowych Igrzyskach Olimpijskich w Chinach, złoty medal w Mistrzostwach Europy w Asyżu, złoty medal w Mistrzostwach Polski Juniorek w Grudziądzu, złoty medal w Młodzieżowych Mistrzostwach Świata w Sofii.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – Henryk Budzyla ogłosił przerwę w obradach IX Sesji Rady Powiatu.

Przerwa trwała od godziny 10¹⁵ do godziny 10²⁰.

Od chwili obecnej w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyla** odnosząc się do porządku obrad poinformował, że wpłynęły do niego dwa wnioski dotyczące poszerzenia porządku. Pierwsza propozycja dotyczyła zamieszczenia w porządku informacji dotyczącej bieżącej działalności Regionalnego Centrum Medycznego spółka z o.o. w Białogardzie. Drugi wniosek został złożony przez grupę sześciu radnych i dotyczył odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu w Białogardzie. Oświadczył, że pierwszy wniosek był bezzasadny, ponieważ Zarząd Powiatu już wcześniej zaplanował ujęcie takiego tematu w porządku obrad. Odnośnie drugiego wniosku poinformował, że nie został wprowadzony do porządku obrad, ponieważ nie spełniał wymogów przewidzianych w Statucie Powiatu Białogardzkiego, o czym wnioskodawcy zostali poinformowani.

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad.

Rada Powiatu w Białogardzie realizowała następujący porządek obrad:

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji, w tym:
 - stwierdzenie quorum,
 - wręczenie nagród za osiągnięcia dydaktyczne dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Białogardzki,
 - przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Powiatu w Białogardzie.
2. Informacja Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.
3. Informacja z działalności spółki - Szpitala Powiatowego w Białogardzie.
4. Informacja z działalności Zespołu Powiatowych Jednostek Organizacyjnych Pomocy Społecznej – Ośrodek Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem”.
5. Informacja o stanie sanitarnym powiatu i przygotowaniu do sezonu letniego.
6. Informacja o działalności Regionalnych Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Białogardzie za 2014 rok.
7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2014:
 - a) wykonanie budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2014 rok oraz sprawozdanie finansowe za rok 2014,
 - b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Białogardzkiego z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2014 rok,
 - c) wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2014,
 - d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2014,
 - e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2014 rok,
 - f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2014.
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:
 - a) powołania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego,

- b) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
 - c) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015.
9. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.
10. Zamknięcie Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyla** zapytał radnych o uwagi do protokołu z VIII Sesji z dnia 29 maja 2015 roku. Przypomniał, że z treścią w/w protokołu można było zapoznać się w Biurze Rady Powiatu. Poinformował, że zgodnie z § 37 Statutu Powiatu Białogardzkiego do treści protokołu nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie. W związku z powyższym poddał pod głosowanie w/w protokół.

Radni Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag i jednogłośnie przyjęli protokół z VIII Sesji z dnia 29 maja 2015 roku

Ad.2

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał radnych z informacją o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Poinformował m.in, o procedurze związanej z odpłatnym użytkowaniem udziałów lub dzierżawą Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie. Poinformował, że wpłynęły trzy oferty i firmy zostały dopuszczone do badania spółki. Obecnie Zarząd Powiatu oczekuje na opinię firmy doradczej odnośnie złożonych ofert. Następnie przekazał informacje dotyczące problemu jaki pojawił się przy elektrowni wodnej w Rościnie. Sprawa dotyczy uszkodzania ryb, które po tarle płyną w dół rzeki przez turbiny elektrowni. Poinformował, że 11 czerwca br. odbyła się wizja lokalna w której udział wzięli m.in. pracownicy Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie, Polskiego Związku Wędkarskiego, Stowarzyszenia Miłośników Parsęty oraz Starostwa Powiatowego w Białogardzie. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej podjął decyzję, że zarządca elektrowni ma zmniejszyć przekrój krat, które zabezpieczają turbinę (zmiana prześwitu do 15 mm). Poinformował również, że był z wizytą w Narodowym Funduszu Zdrowia w Szczecinie. Oświadczył, że rozmowy były bardzo konstruktywne i zakończyły się decyzją o wypłacie bieżących nadlimitów.

Radny – **Jan Połuboczko** oświadczył, że kilka dni temu radny Rady Miejskiej w Białogardzie Pan Jerzy Harłacz zwrócił się do Zarządu Powiatu o udostępnienie dokumentów dotyczących szpitala. Radny poinformował, że dokumenty są mu potrzebne w celu podjęcia interwencji mającej na celu wsparcie działalności szpitala. Radny zapytał czy Pan Harłacz te dokumenty otrzyma.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że dokumenty o które prosił radny Jerzy Harłacz zostały już wcześniej przekazane do Ministerstwa Gospodarki i Ministerstwa Skarbu Państwa. Oświadczył, że w tej sytuacji nie widzi potrzeby dublowania tych dokumentów skoro zostały już przez Starostę przekazane. Dodał, że pozostałe informacje o które prosił radny są analizowane i zostaną udostępnione w danym zakresie.

Radny – **Andrzej Siwek** oświadczył, że w ostatnim czasie odbyły się w Białogardzie konferencje. Radny poprosił o przekazane informacji, czego dotyczyły i czy efektem będą nowe miejsca pracy. Następnie poprosił o przygotowanie informacji dotyczących spółki Invest Park cyt.: „koszty osobowe przez ten cały okres (3,5 roku od powstania spółki), czyli

wynagrodzenie prezesa, wszystkie wynagrodzenia osobowe – księgowia, obsługa, powołana rada nadzorcza – jakie były koszty działania rady nadzorczej, czym ta rada się zajmowała przez te 3,5 roku, jakie są efekty działalności spółki za 3,5 roku.”

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** odnosząc się do zapytania radnego dotyczącego konferencji poinformował, że odbyły się dwie konferencje poświęcone inwestorom zagranicznym – skandynawskim i niemieckim. Oświadczył, że w koncepcję organizacji konferencji dla przedsiębiorców na terenie miasta Białogard włączył się Wicepremier Janusz Piechociński. Odnośnie efektów w/w konferencji poinformował, że działająca już firma Kabel - Technik postanowiła zwiększyć zatrudnienie o kolejne dziewięćdziesiąt osób. Dodał, że równoległe prowadzone są rozmowy z nowymi inwestorami.

Radny – **Andrzej Siwek** oświadczył, że nie kwestionuje zasadności organizacji konferencji, ale chciałby poznać ich efekty.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał cyt.: „czy prawdą jest, że sąd odmówił wpisu do KRS nowego prezesa spółki naszego szpitala.”

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że na etapie podejmowania uchwały przez radę nadzorczą szpitala KRS ją zakwestionował, ponieważ głosowanie odbyło się w trybie jawnym. Oświadczył, że rada nadzorcza ponownie się spotkała i przegłosowała swoją decyzję w głosowaniu tajnym, a stosowana uchwałę przesłała do KRS.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał cyt.: „czy to nie skutkowało tym, że w tym czasie pan prezes de facto nie mógł podejmować żadnych decyzji, czy mógł podejmować decyzje. Chciałbym się upewnić co do prawomocności podejmowanych decyzji, które odbywały się po tym nieważnym głosowaniu.”

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że zarząd spółki nie stracił żadnej mocy prawnej, a w tym czasie spółką zarządzał prokurent. Dodał, że był to błąd proceduralny.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał radcę prawnego czy według Kodeksu Spółek Handlowych prokurent może podejmować decyzje co do funkcjonowania spółki.

Adwokat – **Roman Witaszek** poprosił o doprecyzowanie pytania.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał czy zadaniem prokurenta jest tylko reprezentowanie spółki na zewnątrz, czy ma rozszerzone uprawnienia.

Adwokat – **Roman Witaszek** poinformował, że prokurent ma bardzo szerokie uprawnienia, jest to najszerszy rodzaj pełnomocnictwa jaki funkcjonuje w obrocie prawnym. Prokurent może prowadzić wszystkie sprawy spółki, reprezentować ją przed sądem i dokonywać wszystkich czynności z zakresu prezentacji, z wyjątkiem tych, które są wymienione w przepisach np. nie może wydzierżawić przedsiębiorstwa, nie może zbyć nieruchomości. Oświadczył, że nie obsługuje spółki, która zarządza szpitalem i zna tylko problem ze słyszenia. Adwokat potwierdził stanowisko starosty w tej sprawie.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał czy oznacza to, że można było podważyć tylko te decyzje prezesa spółki, która były podjęte pomiędzy jedną, a drugą uchwałą.

Adwokat – **Roman Witaszek** poinformował, że jeżeli takie czynności były wykonywane przez prezesa w tym czasie to one są dotknięte sankcją nieważności. Dodał, że czynności te jednak mogą być potwierdzone i wówczas wywołają skutek prawny.

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – **Henryk Budzyla** wobec braku innych uwag i pytań poddał pod głosowanie informację o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, przedstawioną przez Przewodniczącego Zarządu – Tomasza Hynda.

Rada Powiatu w Białogardzie głosami za - 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy przyjęła informację o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła ogłosił ogłoszono przerwę w obradach IX Sesji Rady Powiatu. Przerwa trwała od godziny 10⁵⁰ do godziny 11⁰⁰.

Obecnie w posiedzeniu Sesji uczestniczy 14 radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – **Henryk Budzyła** poinformował radnych, że Pani Marianna Przychodni Prezes Regionalnych Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Białogardzie poprosiła, aby jej informacja dotycząca działalności spółki została omówiona jako pierwsza. W związku z powyższym zaproponował, aby pkt. 6 dzisiejszego porządku obrad został przesunięty i omówiony jako pkt. 3. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraziła zgodę na w/w propozycję.

Ad.3

Prezes Zarządu Regionalnych Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Białogardzie – **Marianna Przychodni** zapoznała radnych z informacją dotyczącą działalności spółki (prezentacja multimedialna), co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Radny – **Marek Anusz** zapytał ile wynoszą zaległości Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie wobec RWiK. Zapytał również czy są inne firmy, które zalegają z płatnością i czy przeciwko nim toczą się postępowania sądowe.

Prezes – **Marianna Przychodni** poinformowała, że zobowiązania szpitala wobec spółki wynoszą 250.000 zł z odsetkami i kosztami sądowymi. Oświadczyła, że nie ma firm, które mają tak znaczne zaległości. Spółka RWiK stosuje wobec tych firm procedury windykacyjne wynikające z przepisów prawa.

Radny – **Marek Anusz** zapytał czy szpital ma termin spłaty zaległości.

Prezes – **Marianna Przychodni** poinformowała, że spółka zawarła z szpitalem ugodę i spłaca zaległości w ratach.

Przewodniczący Rady – **Henryk Budzyła** zapytał kiedy mieszkańcy okolicznych gmin mogą się spodziewać, że cena wody ulegnie obniżeniu.

Prezes – **Marianna Przychodni** poinformowała, że przykładowo w cenie wody na terenie gminy Białogard 25 % stanowią koszty eksploatacyjne, a pozostałe 75 % stanowi podatek od nieruchomości i amortyzacja. Dodała, że spadek ceny mógłby nastąpić pod warunkiem m.in. wzrostu sprzedaży wody, zwolnienia od podatku od nieruchomości. Przypomniała, że na terenie gminy Białogard wykonano inwestycje wodno – kanalizacyjne na kwotę 90.000.000 zł.

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z informacją dotyczącą działalności spółki Regionalne Wodociągi i Kanalizacja w Białogardzie.

Ad.4

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego Spółka z o.o. w Białogardzie – **Zygmunt Baś** zapoznał radnych z informacją dotyczącą działalności spółki, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu. Poinformował m.in, że w 2016 roku spółka mogłaby osiągać zysk, gdyby kontrakt szpitala z NFZ wynosił minimum 2.800.000 zł miesięcznie, a zatrudnienie uległoby obniżeniu o około 10 % (50 osób). Odnośnie planów na 2016 rok poinformował, że planuje utworzenie oddziału ortopedii, zwiększenie kontraktu na reumatologii i rehabilitacji neurologicznej oraz uruchomienie rehabilitacji kardiologicznej. Planuje również przenieść ostre oddziały do budynków przy ulicy Chopina, a w budynkach przy ulicy Szpitalnej ulokować Zakład Pielęgnacyjny „Corda” oraz oddział psychosomatyczny. Oświadczył, że działania będą możliwe pod warunkiem ukończenia inwestycji – budowa bloku operacyjnego. Dodał, że na następnym posiedzeniu Sesji przedstawi szczegółowy program naprawczy spółki.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał jakie są koszty usług żywienia oraz koszt tzw. osobodnia w szpitalu w Białogardzie. Następnie odniósł się do ogłoszenia dotyczącego przetargu na usługi pralnicze. Oświadczył, że przejrzał się mu i skonsultował z specjalistami w tej dziedzinie. Oświadczył, że cyt. *„przysnam szczerze to co mi powiedziano - przynajmniej na telefon – to mnie wbiło w głębę. W związku z tym, że jest opinia taka, że przetarg jest nie do końca czytelny, albo jest czytelny (...). Są trzy kryteria niejako oceny oferenta tj. cena ofertowa – 60 %, czas wykonania usługi ekspresowej 10 %, czas cyklu od odbioru do dostawy – 30 %. Jak pan będzie chciał to możemy się założyć – zapiszemy w kopercie, zakleimy, podpiszemy , ja dam panu kartkę, kto przy tym ogłoszeniu wygra przetarg. Moje pytanie jest takie - jaki cel ma wystawienie tzw. czasu wykonania usługi ekspresowej. Z mojej wiedzy takich usług w Szpitalu Powiatowym w Białogardzie w przeszłości nie było. Czas cyklu od odbioru do dostawy – 30 %. Z treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wynika, że ewentualny oferent, czy wykonawca usług ma obowiązek niejako ona ma odebrać pościel do prania brudną od godziny 8 do 10 i do 10 dnia następnego ma czas, żeby to wszystko wyprać, przywieść, zdać. Czyli ma do dyspozycji 24 godziny. W specyfikacji jest warunek – czas cyklu od odbioru do dostawy maksimum 14 godzin. Zakładając, że ktokolwiek podpisze umowę – jeśli ktoś przyjedzie, odbierze pościel brudną o godz. 10 i jeśli państwo stawiacie warunek 14 godzin – cały cykl, czyli to on to powinien przywieść praktycznie o godzinie 24 w nocy. Jaki jest sens takiego zapisu proszę mi wierzyć nie rozumiem. Wydaje mi się, że utracą to wszelką konkurencję poza Białogardem. Cały proces technologiczny trwa 2 godziny – pełny. Po co to jest zapisane nie wiem. (...) Zamówienia z lat poprzednich i ktoś pisze w ofercie, że on usługę ekspresową wykona w ciągu pół godziny. Oferent jest spoza Białogardu i żeby było śmieszniej to zostało przyjęte. Oferta jako nierealna nie podlegała odrzuceniu. Czy nie uważa pan, że w związku z tym, że szuka pan pieniędzy, szuka pan oszczędności nie warto by było te dwa zapisy wyrzucić z tego zamówienia, żeby równe szanse były i dla Białogardu i spoza Białogardu. Białogard będzie miał zawsze przewagę jeśli chodzi o usługę ekspresową.”*

Prezes – **Zygmunt Baś** oświadczył, że przyjrzy się temu zamówieniu i jeszcze raz skonsultuje je z radcą prawnym. Dodał, że zawsze przed popisaniem dokumentów dotyczących przetargów żąda podpisu radcy prawnego, który to sprawdza je pod względem formalno – prawnym - czy te zapisy są zgodne z ustawą o zamówieniach publicznych. Oświadczył, że odpowie radnemu na zadane pytania na następnej sesji, bądź pisemnie jeśli pan radny będzie chciał, żeby to było szybciej.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał czy Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie, jako spółka nadal zobowiązane jest do stosowania ustawy o zamówieniach publicznych.

Prezes – **Zygmunt Baś** oświadczył, że Regionalne Centrum Medyczne nadal zobowiązane jest do stosowania w/w ustawy.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał o informacje dotyczące złożonych ofert na dzierżawę udziałów spółki. Zapytał czy informacje zawarte w zaproponowanych umowach są zbieżne z planami prezesa na dalsze funkcjonowanie szpitala.

Prezes – **Zygmunt Baś** oświadczył, że nie może obecnie udzielić informacji, ponieważ jest zobowiązany do zachowania tajemnicy. Dodał, że odpowie radnemu na piśmie.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** jako przewodniczący zespołu negocjacyjnego poinformował, że w chwili obecnej prezes nie może udzielić informacji na ten temat.

Radny – **Jan Połuboczko** zapytał jaka firma opracowała program naprawczy szpitala i ile on kosztował. Oświadczył, że zadał to pytanie, ponieważ spotkał się niejednokrotnie z takimi dokumentami, które były przygotowane w sposób nierzetelny. Poinformował, że dla przykładu takim dokumentem jest projekt Strategii Rozwoju Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025, który został opracowany na zlecenie starostwa przez firmę zewnętrzną (koszt około 40.000 zł). W strategii tej jest zapis mówiący o kompleksie wypoczynkowym nad jeziorem w Byszynie z 180 miejscami noclegowymi i 100 miejscami na polu namiotowym (dane te są nieaktualne). Zapytał czy zasadne jest wydawanie znacznym środków finansowych.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** odnosząc się do uwagi radnego dotyczącej projektu strategii poinformował, że dyskusja nad w/w dokumentem odbędzie się w najbliższym czasie.

Radny – **Jan Połuboczko** oświadczył, że jego zdaniem jeśli dokument przekazywany jest radnym to powinien być zweryfikowany.

Prezes – **Zygmunt Baś** odpowiadając na zapytanie radnego dotyczące programu naprawczego poinformował, że plan został opracowany przez firmę Formedis - koszt około 50.000 zł. Oświadczył, że nie sądzi, aby ta firma w sposób lekceważący podeszła do opracowania w/w dokumentu. Przedstawiciele w/w firmy odwiedzili Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie, rozmawiali zarówno z pracownikami administracyjnymi spółki, jak również z personelem medycznym. Dodał, że przedstawiciele w/w firmy zapowiedzieli ponowną wizytę w szpitalu.

Radny – **Marek Anusz** zadał pytanie dotyczące utworzenia rehabilitacji kardiologicznej. Zapytał prezesa czy analizował koszty uruchomienia oddziału oraz planowane przychody.

Prezes – **Zygmunt Baś** oświadczył, że analizą tego tematu zajmuje się dyrektor ds. medycznych szpitala. Dodał, że wiele zależy również od tego czy Narodowy Fundusz Zdrowia ogłosi konkurs na te świadczenia w 2016 roku.

Radny – **Wojciech Potrzebowski** zapytał prezesa spółki kiedy zamierza wprowadzić budżetowanie oddziałów szpitalnych. Zapytał również czy rozważa wycofanie się z systemu ISO, który nie przysparza szpitalowi profitów z NFZ, a generuje znaczne koszty.

Prezes – **Zygmunt Baś** oświadczył, że analizuje koszty związane z obsługą systemu ISO. Odnośnie budżetowania oddziałów oświadczył, że system ten zostanie wdrożony w najbliższym czasie. Dodał, że w dniu jutrzejszym odbędzie spotkanie z ordynatorami poszczególnych oddziałów.

Radny – **Bogusław Stanczewski** oświadczył, że dla Powiatu Białogardzkiego kwestią zasadniczą jest ukończenie budowy bloku operacyjnego. Poprosił o odniesienie się do sytuacji, która może nastąpić, a mianowicie sytuacji, kiedy powiat zaprzesta prowadzenia inwestycji z powodu braku środków.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** odniósł się do procesu wstrzymania prac związanych z budową bloku operacyjnego. Przypomniał, że wchodząc w procedurę wyłonienia odpłatnego użytkownika udziałów, bądź dzierżawcy całego przedsiębiorstwa każdy kto złożył ofertę doskonale wie, że zakończenie tej inwestycji jest jednym z warunków przyjęcia oferty. Dodał, że posiada informacje, że termin dostosowania boków operacyjnych do wymogów Ministerstwa Zdrowia zostanie przedłużony, ponieważ około 70 % szpitali w

kraju tych wymogów nie spełnia. Oświadczył, że oczekuje również od oferentów chcących prowadzić szpital na propozycje związane z tym przedsięwzięciem. Inwestycję, tę można zakończyć w krótkim okresie czasu.

Radny - **Adma Kołacki** zapytał czy prawdą jest, że dyrektor ds. ekonomicznych Regionalnego Centrum Medycznego złożyła wypowiedzenie.

Prezes – **Zygmunt Baś** poinformował, że pani dyrektor dwukrotnie składała wypowiedzenie, które ostatecznie zostało przyjęte. Dodał, że osobę na to stanowisko będzie szukał wśród osób, które obecnie zatrudnione są w spółce.

Radny - **Adma Kołacki** zapytał czy w spółce zatrudnione są osoby, które mają kilka form zatrudnienia np. umowę o pracę plus dodatkowe umowy.

Prezes – **Zygmunt Baś** poinformował, że dyrektor ds. medycznych pracuje również jako ordynator oddziału.

Radny - **Adma Kołacki** poprosił o odpowiedź na piśmie. Następnie zapytał czy spółka na bieżąco opłaca składki ZUS za pracowników.

Prezes – **Zygmunt Baś** udzielił pozytywnej odpowiedzi.

Radny – **Andrzej Nowak** zapytał prezesa spółki ile wynoszą zobowiązania spółki ogółem. Zapytał również czy jest niebezpieczeństwo, że któryś z wierzycieli zgłosi wniosek o upadłość spółki.

Prezes – **Zygmunt Baś** odnośnie drugiego pytania poinformował, że zawsze istnieje zagrożenie, że wierzyciel zgłosi wniosek o upadłość spółki. Dodał, że spółka ma podpisane porozumienia z poszczególnymi wierzycielami i na bieżąco spłaca zaległości. Odnośnie zobowiązań wymagalnych poinformował, że wynoszą 16.000.000 zł.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał prezesa cyt.: „z czego wynika konieczność tego pakietu ekspresowego, czy to jest gdzieś określone, w jaki sposób, kto to określa, kiedy na podstawie czego i co ten pakiet powinien zawierać, bo ja mam trochę inne informacje na temat usług ekspresowych. (...) czy pan mógłby nam radnym przygotować na następne spotkanie ewentualnie, czy na sesję następną zestawienie kontraktów, bez nazwisk zaczynając np. od najwyższego jeden 10 zł, drugi – 5 zł. z przedziale co dwadzieścia tysięcy – roczne kwoty (lekarze, pielęgniarki). (...) np. zestawienie na koniec maja - jest jeden kontrakt warty 100 zł, dwa kontrakty warte po 80 zł, czyli razem 160 zł. itd.” Zapytał również, kiedy będzie możliwość zorganizowania następnego spotkania prezesa spółki z radnymi.

Prezes – **Zygmunt Baś** oświadczył, że jest otwarty na spotkania z radnymi – oczywiście za zgodą właściciela spółki. Dodał, że przygotowuje odpowiedź dotyczącą wynagrodzeń.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał ile wynosi całkowite zadłużenie spółki.

Prezes – **Zygmunt Baś** oświadczył, że zadłużenie to jest większe od wymagalnych o 3.000.000 zł.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał w jaki sposób dokonano naboru firmy, która przygotowuje program naprawczy szpitala.

Prezes – **Zygmunt Baś** poinformował, że firma ta została wyłoniona w formie zapytania ofertowego.

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z informacją dotyczącą działalności Regionalnego Centrum Medycznego Spółka z o.o. w Białogardzie.

W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyla ogłosił ogłoszono przerwę w obradach IX Sesji Rady Powiatu. Przerwa trwała od godziny 12⁴⁰ do godziny 12⁵⁰.

Obecnie w posiedzeniu Sesji uczestniczy 13 radnych.

Ad.5

Dyrektor Zespołu Powiatowych Jednostek Organizacyjnych Pomocy Społecznej – Ośrodek Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” – **Mirosław Woźniak** zapoznał radnych z informacją dotyczącą działalności poszczególnych jednostek, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z informacją dotyczącą działalności Zespołu Powiatowych Jednostek Organizacyjnych Pomocy Społecznej – Ośrodek Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem”.

Ad.6

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Białogardzie – **Marek Frydrych** zapoznał radnych z informacją dotyczącą stanie sanitarnym powiatu i przygotowaniu do sezonu letniego, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z informacją dotyczącą o stanie sanitarnym powiatu i przygotowaniu do sezonu letniego.

Ad.7a)

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała radnych z wykonaniem budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2014 rok oraz sprawozdaniem finansowym za rok 2014, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu (prezentacja multimedialna).

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z wykonaniem budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2014 rok oraz z sprawozdaniem finansowym za rok 2014.

Ad.7b)

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu – **Anna Kodź** zapoznała radnych z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 21 kwietnia 2015 roku w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2014 rok (**załącznik nr 10** do protokołu).

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z w/w opinią.

Ad.7c)

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapoznał radnych z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2014.

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z w/w wnioskiem.

Ad.7d)

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu – **Anna Kodź** zapoznała radnych z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2014 (**załącznik nr 11** do protokołu).

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z w/w opinią.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** otworzył dyskusję nad przedłożonymi sprawozdaniami.

Radny – **Jan Poluboczko** stwierdził, że jest mu przykro, że Rada Powiatu musi udzielić absolutorium dla całego Zarządu i nie ma możliwości, aby udzielać go poszczególnym członkom. Oświadczył, że będzie głosował przeciw udzieleniu absolutorium. Uzasadniając swoją decyzję radny odniósł się do dokumentu przyjętego przez Radę Powiatu w 2000 roku - Strategia Rozwoju Powiatu Białogardzkiego na lata 2000 – 2015. Oświadczył, że jego zdaniem z tej strategii nie zostało zrealizowane praktycznie nic. Strategia przewidywała m.in. trzy warianty reorganizacji szpitala. W pierwszym wariantcie w 2006 roku zawarto, że „stary” szpital zostanie sprzedany, a oddziały wraz z blokiem operacyjnym zostaną przeniesione do Centrum Rehabilitacji. Następnie odniósł się do fragmentów strategii dotyczący dróg powiatowych. Koncepcja 2000 - 2015 zakładała budowę i modernizację dróg bez tzw. „łatania dziur”. Założono również opracowanie: harmonogramu modernizacji ulic, planu napraw na 15 lat i dokonanie analizy w skali 1:10. Efektem miało być obniżenie o 50 % wydatków na drogi. Niestety nic z tych założeń nie zostało zrealizowanych. W Strategii Rozwoju Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025 napisano cyt: „...sieć dróg powiatowych nie odpowiada wymaganiom stawianym drogom publicznym. Charakteryzuje się nieprawidłową geometrią, zbyt małą nośnością i niewystarczającą szerokością jezdni.” Zdaniem radnego przez 15 lat nie zrobiono nic m.in. odnośnie dróg oraz ścieżek rowerowych. Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** odniósł się do wypowiedzi radnego i przypomniał, że w tym punkcie toczy się dyskusja nad udzieleniem absolutorium za 2014 rok. Oświadczył, że nie zgadza się z zdaniem radnego, że nic przez te lata nie zostało zrobione. Przypomniał, że m.in. rozbudowano szkołę specjalną, wybudowano szkołę w Karlinie, przeprowadzono termomodernizację wszystkich budynków w których znajdują się szkoły. Dodał, że szersza dyskusja na temat nowej strategii powiatu będzie się toczyła przy podejmowaniu uchwały w tej sprawie. Przypomniał, że strategia jest założeniem podporządkowanym pod pewne instrumenty finansowe (aby aplikować o środki z UE trzeba mieć te zadania zapisane w strategii). Starosta oświadczył, że większość założeń z obowiązującej strategii zostało wykonanych. Odnosząc się do zarzutu dotyczącego przeniesienia szpitala do budynku Centrum Rehabilitacji przypomniał, że to była inwestycja centralna, finansowana z budżetu państwa. Oświadczył, że przez akcesję Polski do Unii Europejskiej finansowanie tego zadania z budżetu państwa została zakończona. Przypomniał, że ostatnia transza środków, która zakończyła by tę inwestycję (30 mln zł) została wstrzymana decyzjami politycznymi działaczy Platformy Obywatelskiej z Białogardu. Dodał, że od roku 2000 Powiat Białogardzki zainwestował w szpital środki finansowe w wysokości 18.000.000 zł. Starosta oświadczył, że zapewnienie mieszkańcom naszego powiatu opieki zdrowotnej zawsze było dla nas priorytetem. Następnie poinformował o dyskusji, jaka toczyła się na XI Forum Samorządowym. Niestety stwierdzono, że przez ostatnie 15 lat nie zmieniono możliwości pozyskania innych dochodów dla powiatów, a wprost przeciwnie systematycznie dokłada się zadań, za którymi nie idą środki. Podsumowując oświadczył, że są rzeczy ważne i ważniejsze. Niestety powiat obecnie przy swoich dochodach zmuszony jest wybierać, czy utrzymać szpital, czy inwestować w drogi lub w ścieżki rowerowe. Wybór wydaje się oczywisty.

Radny – **Jerzy Bartman** odczytał stanowisko koalicji Porozumienia Samorządowego, Polskiego Stronnictwa Ludowego, Prawa i Sprawiedliwości, Sojuszu Lewicy Demokratycznej odnośnie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2014 (**załącznik nr 12** do protokołu).

Radny – **Jan Poluboczko** odnosząc się do w/w stanowiska oświadczył, że należałoby do niego dopisać, że zadłużenie szpitala wynosi 19.000.000 zł, istnieje widmo zwolnienia 10 % pracowników szpitala oraz zwrotu nienależnie pobranej subwencji oświatowej.

Radni nie zgłosili innych zapytań i uwag.

Ad.7e)

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2014 rok, co przedstawia **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie (za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos) zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – **Anna Kodź** poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie (za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos) zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Poluboczko** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie (za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy) zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2014 rok.

Rada Powiatu w Białogardzie głosami (za – 10 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymujące – 3 głosy) podjęła Uchwałę Nr IX/60/2015 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2014 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 14 niniejszego protokołu.

Ad.7f)

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2014, co przedstawia **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie (za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos) zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – **Anna Kodź** poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie (za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos) zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Poluboczko** poinformował, że członkowie Komisji negatywnie (za – 1 głos, przeciw – 2 głosy, wstrzymujących – 0 głosów) zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2014.

Rada Powiatu w Białogardzie głosami (za – 10 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymujące – 3 głosy) podjęła Uchwałę Nr IX/61/2015 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2014, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 16 niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** w imieniu Rady Powiatu podziękował Zarządowi Powiatu, Pani Skarbnik oraz wszystkim pracownikom starostwa za zaangażowanie przy realizacji niełatwego budżetu powiatu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** złożył podziękowania członkom Zarządu oraz Pani Skarbnik Powiatu za pracę nad budżetem Powiatu Białogardzkiego. Stwierdził, że jest to niełatwe przedsięwzięcie, żeby w tak trudnych warunkach finansowych zrealizować te zadania do których powiat jest powołany.

Ad.8

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** zapoznał radnych z projektami uchwał Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) **powołania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, co przedstawia załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.**

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – **Anna Kodź** poinformowała, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Poluboczko** poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IX/62/2015 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 18 niniejszego protokołu.

- b) **określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.**

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – **Anna Kodź** poinformowała, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Poluboczko** poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu ,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IX/63/2015 Rady Powiatu w Białogardzie sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 20 niniejszego protokołu.

- c) Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015, co przedstawia **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – **Anna Kodź** poinformowała, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Poluboczko** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (1 głos za, 2 głosy przeciw),

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony

projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015.

Rada Powiatu w Białogardzie głosami za – 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy podjęła Uchwałę Nr IX/64/2015 Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 22 niniejszego protokołu.

Ad.9

- 1) Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** poprosiła o informacje dotyczące zwrotu subwencji oświatowej – jakich jednostek to dotyczy i o jaką kwotę chodzi.
Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że informacja zostanie przygotowana. Dodał, że niejednokrotnie informował radnych w punkcie informacja Zarządu Powiatu z prac w okresie międzysesyjnym o tej sytuacji. Problem pojawił się kiedy Urząd Kontroli Skarbowej zaczął kontrolować powiaty i wydał decyzje o zwrocie subwencji w ponad dwustu powiatach. Starosta oświadczył, że nikt tych środków nie sprzeniewierzył. Środki te zostały wydane na wskazane zadania, a ponadto powiat musiał dołożyć swoje środki, ponieważ subwencja oświatowa jest niewystarczająca. Oświadczył, że Powiat Białogardzki odwołał się od decyzji o zwrocie subwencji. Odwołanie to było jednak nieskuteczne w związku z tym wystąpiono o rozłożenie kwoty na raty i prolongatę tej spłaty. Dodał, że starostwo oczekuje również na rozstrzygnięcie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w tej sprawie.
Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** zapytała, czy są w Polsce starostwa, które również otrzymały takie decyzję i zwróciły środki.
Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że powyższy temat został przez niego poruszony podczas obrad Związku Powiatów Polskich. Związek rozpoczął działania, które jednak okazują się nieskuteczne. Oświadczył, że jego zdaniem problem ten powinien być rozwiązany na poziomie rządowym.
- 2) Radny – **Andrzej Siwek** odnosząc się do wniosku grupy radnych odnośnie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały dotyczącej odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu w Białogardzie poinformował, że wniosek ten zostanie uzupełniony o uzasadnienie. Dodał, że nie ukrywa, że liczył na to, że przewodniczący sam zrezygnuje z pełnionej funkcji. Następnie odniósł się do pisma dotyczącego wyjazdu służbowego byłego radnego Roberta Madejskiego do Danii. Następnie zwracając się do Przewodniczącego Rady zapytał cyt.: „*Ja byłbym wdzięczy jakby pan na piśmie był uprzejmy odpowiedzieć po co, dlaczego, na jakich zasadach, jaki był cel wyjazdu – bo ja rozumiem, że celem były targi, ale czy pan Madejski załatwił coś dla powiatu, dla Rady, dla radnych, dla siebie. Chciałbym mieć taką informację pełną, na piśmie.*”
- 3) Radny – **Andrzej Siwek** zwracając się do Starosty zapytał cyt.: „*chciałbym wrócić do tego co pan powiedział na ostatniej sesji jeśli chodzi o banki. Określił to pan odpowiednim słowem, ale użył pan również takiego sformułowania, że są tacy, że tak powiem wydzwanają po bankach i w związku z tym szpital nie dostał 10, czy 15 mln kredytu w roku ubiegłym. Jakby był pan uprzejmy przybliżyć ilu zgłosiło się oferentów w roku 2014 z chęcią udzielenia kredytu i kto ewentualnie był sprawcą, że tego kredytu ten szpital nie dostał.*” Następnie zwrócił się do Wicestarosty

Białogardzkiego. W wywiadzie dla gazety „Białogardzianin” Wicestarosta wypowiadał się na temat spółki Invest Park informując cyt.: „ w tym czasie byłem radnym Rady Miejskiej Białogardu i pamiętam, że kilku radnych głosowało przeciwko powstaniu spółki nie proponując oczywiście nic w zamian. Dzisiaj Invest Park pozyskuje inwestorów, którzy do końca przyszłego roku deklarują powstanie około 300 nowych miejsc pracy.” Oświadczył, że dobrze pamięta tę dyskusję w lutym 2012 roku, gdzie było wiele pytań i niewiele odpowiedzi. Wówczas pytał Pana Burmistrza co będzie z podatkiem VAT. Okazało się, że niestety Miasto Białogard musiało zapłacić podatek. Następnie odniósł się do pisma Burmistrza Miasta Białogard z lipca 2013 roku dotyczącego zaciągnięcia dwóch kredytów: jeden w wysokości 2.000.000 zł, a drugi w wysokości 8.000.000 zł. Wówczas opozycja pytała ile będzie kosztowała obsługa tych kredytów. Niestety odpowiedź nie padła.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** podtrzymał swoją zdanie zawarte w artykule prasowym dotyczącym nowych miejsc pracy. Oświadczył, że jako Wicestarosta obecnej kadencji Rady Powiatu maksymalnie zaangażował się w działania mające na celu rozwój powiatu oraz utrzymanie szpitala.

- 4) Radny – **Adam Kołacki** poprosił o uzupełnienie odpowiedzi na jego zapytanie dotyczące wycinki drzew przy ulicy Kołobrzeskiej w Białogardzie. Zapytał cyt.: „Chciałbym się dowiedzieć kiedy było zgłoszenie, kiedy do was wpłynęło, od kogo, kiedy przeprowadzono wizje lokalną, co na niej zastano, co ustalono i jakie te czynności są prowadzone, a nie że są prowadzone. Proszę o szczegółową odpowiedź.” Dodał również, że do dnia dzisiejszego nie otrzymał odpowiedzi na swoją interpelację dotyczącą udostępnienia pomieszczeń starostwa na zorganizowanie posiedzenia klubu radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poinformował, że w dniu dzisiejszym jest ostatni dzień udzielenia odpowiedzi i radny w dniu dzisiejszym tę odpowiedź otrzyma. Poprosił również przedstawicieli Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej o sprecyzowanie, czy zgodnie z regulaminem klubu jest osoba upoważniona, która reprezentuje klub – oprócz przewodniczącego i zastępcy (który już nie jest radnym). Oświadczył, że pytanie to zadał ponieważ pod pismem w sprawie udostępnienia lokalu na posiedzenie klubu podpisał się radny Adam Kołacki, który nie ma upoważnienia do reprezentowania klubu.

Radny – **Adam Kołacki** oświadczył, że nie zwracał się jako przedstawiciel klubu, tylko jako radny.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poinformował, że jego zdaniem radny wystąpił w imieniu klubu. Dodał, że pismo skierowane do niego jako Przewodniczącego Rady zostało przez niego przekazane do Starosty, ponieważ to on dysponuje pomieszczeniami starostwa.

Radny – **Adam Kołacki** poinformował, że skierował to zapytanie, ponieważ chciałby wiedzieć, gdzie jako radny może spotkać się z mieszkańcami.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poinformował, że nie widzi przeszkód, aby radni pełnili dyżury w pomieszczeniach Biura Rady (zgodnie z statutem Powiatu Białogardzkiego).

Radny – **Bogusław Stanczewski** zaapelował do radnych, aby zastanowili się nad kwestią rozwiązania problemu dotyczącego zwrotu subwencji oświatowej w wysokości około 6.000.000 zł.

Radny – **Andrzej Siwek** zaapelował do Starosty z pytaniem, aby przekazał informację kto imiennie z działaczy Platformy Obywatelskiej z naszego terenu jest odpowiedzialny za to, że Powiat Białogardzki nie otrzymał 30.000.000 zł na blok

operacyjny. Odnośnie dzisiejszego głosowania nad absolutorium dla Zarządu Powiatu oświadczył, że oddał tak swój głos, ponieważ jest radnym nowej kadencji i nie zamierza się odnosić do czegoś, czego nie zatwierdził.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** odnosząc się do zapytania radnego dotyczącego zaciągnięcia kredytu przez szpital poinformował, że był świadkiem rozmowy telefonicznej ówczesnego prezesa szpitala z przedstawicielem banku, który powiedział, że rozmawiał z radnym (z imienia i nazwiska), który oświadczył, żeby temu szpitalowi nie udzielać kredytu, bo to jest bankrut. Oświadczył, że przy tej rozmowie był ówczesny Wicestarosta Zbigniew Raczewski i ówczesny prezes spółki. Odnośnie nie przekazania dla powiatu środków w wysokości 30.000.000 zł. poinformował, że istnieje możliwość, aby na następnym posiedzeniu sesji zaprezentować nagranie w tej sprawie.

Radny – **Andrzej Siwek** oświadczył, że jest za upublicznieniem tego nagrania.

Radni nie zgłosili innych interpelacji, zapytań, wniosków i oświadczeń.

Ad.10

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** stwierdził, że porządek Sesji został wyczerpany i zamknął IX Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.

Protokołowały:

Violetta Adamczewska

Anna Kaleja